苏教信办函〔2024〕18号

关于组织推荐 2024年“领航杯”江苏省
教育信息化应用能力大赛专家的通知

各高等学校：

根据《江苏省教育厅评审比赛专家库建设管理办法（试行）》

《关于组建 2024年度省教育厅评审比赛专家库的通知》要求，

经研究，决定组织开展大赛专家库遴选推荐工作，现将有关事项

通知如下。

一、大赛情况

“领航杯”江苏省教育信息化应用能力大赛分教师竞赛项目

和学生竞赛项目两大类四项赛事。目前，2024年“领航杯”江苏省

中小学生信息素养提升实践活动已完赛，2024年“领航杯”江苏省

教师信息素养提升实践活动、2024年“领航杯”江苏省大学生数字

素养与技能大赛、2024年“领航杯”江苏省信息化教学优质课大赛

拟于近期开展。

二、入库专家条件

（一）政治立场坚定。拥护中国共产党的领导，牢固树立“四

个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。拥护中华人民共

和国宪法，遵守中国法律。贯彻党的教育方针，积极落实立德树

人根本任务。

（二）坚持客观公正。工作作风严谨、公道正派，具有良好

的职业道德和社会形象，无不良信用记录。自我要求严格，廉洁

自律。

（三）工作经验丰富。教育教学理念先进，有创新精神，业

务能力强，原则上应具有副高级及以上职称。行政管理人员应熟

悉相关领域业务，信息技术专家和学科专家要在信息技术与学科

教学融合应用方面有深入的研究。

（四）身心健康。年龄不超过 60周岁，能够合理调配时间，

认真履行专家职责。

（五）有下列情形之一的，不得入选专家库：

1. 有被取消专家库专家资格情况的；

2. 有违反教师行为规范情况的；

3. 有违法违纪等不良行为记录的；

4. 法律法规规章规定的其他不适宜的情形。

三、工作要求

请各高校高度重视，认真组织好专家库人员的推荐工作，于

6月 20日前将 2024年“领航杯”大赛专家基本信息表（见附件）

纸质版和电子版（Excel及 PDF）报送至省教育信息化与数据管

理中心。

联系人及联系方式：徐丹， 025-83752112；沈源，

13770738536。电子邮箱：774542890@qq.com。

mailto:774542890@qq.com

附件：2024年“领航杯”大赛专家基本信息表

省教育网络安全和信息化领导小组办公室

2024年 6月 14日

（此件主动公开）